© Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Município de Ponte Preta / F}S
Ã3.nseé5ÉrFn5o2%-eonoh7o2rí,E3T?iàÉBTgàr7a3d5:gsgt-eBáàttae@p?eTaa)I.Êgm

Oficio n° 029/2025. Ponte Preta/RS, 26 de Maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Ao  cumprimentá-lo  cordialmente,  vimos  por  intermédio  do  presente,

conforme  preceituado  na  Lei  Orgânica  Municipal,  informar que  a  Câmara  Municipal

de Vereadores,  em  Sessão  Ordinária  realizada  no  dia  26  de  Maio  do  oorrente

aEg, apreciou as seguintes matérias:

MATÉRIAS DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PROJETO   DE   LEI   N°   027/2025:    "DÍ.§põe   sobm   o   Progíiama   de   /nceí74ívo   a

Arrecadaçãc] - "Show de Prêmios 2025", e dá outras providências".

APROVADO POR UNANllvllDADE.

PROJET0  DE  LEI  N°  028/2025..   "Aufoh.za  a  cor7cessão  de  bene#ob  #sca/  aos

contribuintes  e  devedores  da  Fazenda  Municipal  demandado  judicialmente  e  dá

outras providências".

APF`ovADo poF` uNAr`llM[DADE.

MATERIA DE  INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL:

lNDICAiGbo N. 18IZ025-,  "Solicitam qiJe o Executivo Municipal adquira,  no mínimo,

três distribuidores de calcário por gravidade.  Atualmente  a  maioria  do calcário vem

em bags, por isso a distribuição seria muito mais precisa com esses distribuidores de

calcário por gravidade".

APROVADO POR UNANllvllDADE.

-#iffii±.

.--==-k

lNDICA

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Muhicípio de Ponte Preta / F}S
Ã3.nseà5árFn5o2?-eonoh73rí,E;T:iéÉÊTgàr7a3d5:gsgt-eBàenttae@pçeTaaFÊgm

ko N®  19IZ0255± "Solicitam  ao  Poder Executivo que  seja  mantida  a  carga

horaria de 40h semanais para os Médicos que atendem na UBS do nosso municipio

Dr Gleison e Dr. Fabio. Tudo pensando para melhor atender os nossos pacientes".

APROVADO POR UNANllv]lDADE.

Atenciosamente,

#w4#Vereador N JOSE VALDUGA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Excelentíssimo Senhor

JOSIEL FERNANDO GRISELI

Prefeito Municjpal

Ponte Preta/RS

mi ÍBDO
ç_j_5J9:bPti,un_,_Nm*tL